
Управление документооборота 
Аппарат Правительства 

Смоленской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
■ ц :•

(дата)
№

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТ

П Р И К А З

« » 04 20 1 5  г. ' № &%5-0Ъ

U .

' I

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий из 
областного бюджета
юридическим лицам и 
индивидуальным 
предпринимателям в целях 
возмещения части затрат, 
связанных с оплатой стоимости 
обучения граждан по договорам о 
целевом обучении

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Смоленской области от 07.02.2024 № 61 «Об 
отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
части затрат, связанных с оплатой стоимости обучения граждан по договорам о 
целевом обучении, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Смоленской области от 28.05.2025 № 549-ОД (далее -  Порядок), следующие 
изменения:

- пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. К категории получателей субсидий, определенных по результатам 

проведения отбора на право получения субсидий (далее также -  участники отбора, 
победители отбора, получатели субсидии), относятся юридические лица (за 
исключением исполнительных органов, государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии 
с учредительными документами деятельность на территории Смоленской области, и



заключившие с обучающимся по образовательной программе среднего 
профессионального образования в государственной образовательной организации, 
расположенной на территории Смоленской области, договор о целевом обучении по 
приоритетным профессиям и специальностям среднего профессионального 
образования, перечень которых ежегодно утверждается Министерством.»;

- пункт 7 Порядка признать утратившим силу;
- абзац первый пункта 8 Порядка после слов «за первый год обучения» 

дополнить словами следующего содержания «по договору о целевом обучении»;
- в абзаце седьмом пункта 13 Порядка слова «пунктом 7» заменить словами 

следующего содержания «пунктом 3»;
- в абзаце восьмом пункта 14 Порядка слова «пунктом 7» заменить словами 

следующего содержания «пункты 3»;
- в пункте 28 Порядка:
- абзац первый после слова «обучения» дополнить словами следующего 

содержания «по договору о целевом обучении»;
- абзац четвертый после слова «обучения» дополнить словами следующего 

содержания «по договору о целевом обучении»;
- абзац пятый после слова «обучения» дополнить словами следующего 

содержания «по договору о целевом обучении»;
- в абзаце одиннадцатом слово «прикладываются» заменить словом 

«представляются»;
- абзац семнадцатый после слова «год» дополнить словами следующего 

содержания «по договору о целевом обучении»;
- в абзаце третьем пункта 34 Порядка слова «в соответствии с договором о 

целевом обучении» заменить словами следующего содержания «в соответствии с 
трудовым договором»;

- в абзаце четвертом пункта 37. Порядка слова «в соответствии с договором о 
целевом обучении» заменить словами «в соответствии с трудовым договором».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за первым 
заместителем министра образования и науки Смоленской области М.А. Иваненковой.

Министр О С м о Д.С. Хнычева


